
M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E

Zastupitelstvo městské části 3. jednání dne 27.02.2023

Složka Materiál pro
zastupitelstvo č.

MZ 5
BJ 72/2023

předkládá : Ing. Michal Motyčka
Zástupce starosty

Podpis:

zpracoval : Bc. Iva Nováková
Rozpočtář

Podpis:

Věc: Dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2023

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Tabulka_c._1_-_zadosti_nad_50_000_Kc_-_schvaluje_ZMC.pdf
Příloha č.2: Vzor_smlouvy_-_ostatni_oblasti_-_zadosti_nad_50_000_Kc_-

_schvaluje_ZMC.pdf
Příloha č.3: Vzor_smlouvy_-_sportovni_oblast_-_zadosti_nad_50_000_Kc_-

_schvaluje_ZMC.pdf

Schválení dotací dle Programu pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Praha-Čakovice pro rok
2023 a uzavření veřejnoprávních smluv.

(č. usnesení) (zn. předkl.)
FO/IN

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části

1) se seznámilo

s žádostmi o dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2023.

2) schvaluje

poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2023 dle přílohy - Tabulka č. 1 a pověřuje
starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D.
podpisem veřejnoprávních smluv.

1. Zodpovídá: Rozpočtář, Bc. Iva Nováková
Termín:    31.03.2023 Kontrolní termín:    
Informuje žadatele o vyhodnocení jejich žádosti a zajistí podpisy veřejnoprávních smluv.

V Praze dne 13.02.2023



Důvodová zpráva

Pro rok 2023 byl schválen Program pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Praha-Čakovice pro
rok 2023. Na jeho základě obdržela MČ Praha-Čakovice žádosti jednotlivých subjektů.

Zastupitelstvo MČ Praha-Čakovice schvaluje žádosti nad 50 000 Kč dle přílohy Tabulka č. 1.

Žádosti do 50 000 Kč bude schvalovat Rada MČ Praha-Čakovice dne 1. 3. 2023.

 



Žadatel Účel dotace  Výše žádosti  Schválená částka 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Praha-Miškovice

Provozní náklady na činnost mladých hasičů

Provozní náklady na činnost sportovního oddílu žen

Činnost SDH

Preventivně výchovná činnost v oblasti požární bezpečnosti

80 000,00 Kč 75 000,00 Kč

TJ AVIA Čakovice, z.s.

PŘÍSPĚVKY NA ČINNOST A PROVOZ

FOTBAL 210 000 Kč

GYMNASTIKA 100 000 Kč

NÁRODNÍ HÁZENÁ 210 000 Kč

NOHEJBAL 210 000 Kč

VOLEJBAL 30 000 Kč

STOLNÍ TENIS 60 000 Kč

OSPV 15 000 Kč

CROSMINTON 15 000 Kč

850 000,00 Kč 850 000,00 Kč

Česká akademie tradičního karate Fudokan-spolek
Zabezpečení sportovní činnosti spolku-nájemné tělocvičny, startovné 

na soutěžích, trenérské služby, sportovní vybavení
100 000,00 Kč 50 000,00 Kč

SK Třeboradice, z.s.

Zajištění provozu areálu klubu

Údržba a opravy

Odměny trenérům mládeže (DPP)

408 000,00 Kč 240 000,00 Kč

CELKEM 1 438 000,00 Kč 1 215 000,00 Kč

Žadatel Název projektu  Výše žádosti  Schválená částka  

Sousedský Třeboradický Spolek

Sousedské třeboradické Velikonoce

Sousedská třeboradická pomlázka

Čarodějnice na čakovickém sídlišti

Sousedské třeboradické babí léto

Sousedský třeboradický Advent

Betlém

120 000,00 Kč 65 000,00 Kč

Junák - český skaut, středisko Athabaska Praha, z.s. Činnost a provoz skautského střediska Athabaska 120 000,00 Kč 40 000,00 Kč

Camerata Praha, z.s.

1. Pěvecké soustředění DPS Shamwari a Kamarádi

2. Adventní koncert pěveckého sboru Camerata Praha

3. 23. ročník Čakovického festivalu sborového zpěvu

4. Štědrovečerní koncert pěveckého sboru Camerata Praha (Česká mše 

vánoční J. J. Ryby)

129 000,00 Kč 35 000,00 Kč

Bílej mlejn, z.s.

Spolkový den 2023 - červen (10. ročník)

Divadelní představení 2023 - celoročně

Filmové projekce 2023 - celoročně

Guláššou 2023 - květen

Kroužková činnost 2023 - celoročně

Mikulášská na zámku 2023 - prosinec

120 000,00 Kč 90 000,00 Kč

Klub LíPa, z.s.

Třeboradice stále živé (Masopust a posvícení)

Rockové čarodějnice

Den dětí

Lípa sází lípy

120 000,00 Kč 80 000,00 Kč

Centrum Ekologické výchovy Farma Miškovice

Údržba a opravy vybavení farmy, krmení a veterinární péče, zajistění 

hygieny návštěvníkům, renovace farmy a prostoru pro návštěvníky, 

zajištění akcí pořádaných farmou

120 000,00 Kč 55 000,00 Kč

Cirkus - centrum pro rodinu, z.ú.

Pohádkový Cirkus - pořádání divadelních představení pro děti a celé 

rodiny

Barevné léto s Cirkusem - letní příměstské tábory pro děti

Nejste v tom sami - vzdělávací přednášky pro rodiče

120 000,00 Kč 70 000,00 Kč

CELKEM 849 000,00 Kč 435 000,00 Kč

Žádosti o dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice pro rok 2023 v jednotlivých oblastech 

- SCHVALUJE ZMČ

PODPORA OSTATNÍCH OBLASTÍ V MČ PRAHA-ČAKOVICE

PODPORA SPORTOVNÍ OBLASTI V MČ PRAHA-ČAKOVICE



1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. 

 
 
Městská část Praha-Čakovice 
se sídlem nám 25. března 121, 196 00, Praha 9 – Čakovice, zastoupena starostou 
Ing. Jiřím Vintiškou a 1. zástupcem starosty Ing. Alexanderem Lochmanem, 
Ph.D., IČ 00231291, DIČ CZ00231291, bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 
číslo účtu: 27-2000922389/0800 
dále jen poskytovatel na straně jedné 
 
a  
 
…………………………………….. 
se sídlem …………………………., zastoupen ………………, IČ ……………., 
bankovní spojení: …………., číslo účtu: ………………….. 
dále jen příjemce na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

 
 

Čl. I 
Preambule 

Na základě žádosti příjemce ze dne ……… 2022 o poskytnutí dotace za účelem 
„podpory ostatních oblastí v MČ Praha-Čakovice“ z rozpočtu Městské části Praha-
Čakovice na rok 2023, ve výši …….. Kč na projekt s názvem „……………….“ rozhodlo 
Zastupitelstvo poskytovatele svým usnesením č……… ze dne 27. 2. 2023 o poskytnutí 
této dotace ve výši ………… Kč. 
 

Čl. II 
Poskytovaná částka 

Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci částku ve výši ……… Kč, která bude 
zaslána na výše uvedený účet příjemce, a to jako dotaci na podporu projektu/projektů 
příjemce uvedených v Čl. I této smlouvy. 

 
Čl. III 

Účel dotace 
Částka uvedená v Čl. II této smlouvy je poskytována na úhradu způsobilých výdajů 
v souladu s článkem V Programu pro poskytování dotací/návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Městské části Praha-Čakovice pro rok 2023 na podporu projektů 
příjemce uvedených v Čl. I této smlouvy. 
 

Čl. IV 
Doba pro předložení finančního vypořádání dotace 

Smluvní strany se dohodly, že příjemce je povinen vyúčtovat poskytnutou dotaci 
(předložit kopii všech daňových dokladů atd.) do 20. 1. 2024 s tím, že pokud 



2 

 

vynaložené náklady budou nižší než poskytnutá dotace, je příjemce povinen rozdíl 
poskytovateli vrátit, a to do dne 27. 1. 2024. 
 

Čl. V 
Povinnosti příjemce v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby – 

příjemce s likvidací 
V případě přeměny příjemce nebo zrušení příjemce jako právnické osoby s likvidací 
před finančním vypořádáním dotace má poskytovatel nárok na vrácení celé poskytnuté 
dotace.  
 

Čl. VI 
Porušení povinností příjemce 

Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy je 
považováno za závažné porušení a v takovém případě má poskytovatel právo 
požadovat vrácení poskytnuté dotace a příjemce povinnost celou poskytnutou dotaci 
neprodleně vrátit. 
 

Čl. VII 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po 1 podepsaném vyhotovení. 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, 
že ji neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že si smlouvu po jejím 
sepsání řádně přečetly a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části  

Praha-Čakovice 
 
Rozhodnuto orgánem městské části: Zastupitelstvo městské části Praha-Čakovice 
 
Datum jednání a číslo usnesení: 27. 2. 2023, ……………. 

V Praze dne____________________  V Praze dne _____________________ 
 
 
 
_______________________________  _______________________________ 

Městská část Praha-Čakovice  
Ing. Jiří Vintiška, starosta     
 
 
 
 
_______________________________   

Městská část Praha-Čakovice  
Ing. Alexander Lochman, Ph.D., 1. zástupce starosty 
 



1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. 

 
 
Městská část Praha-Čakovice 
se sídlem nám 25. března 121, 196 00, Praha 9 – Čakovice, zastoupena starostou 
Ing. Jiřím Vintiškou a 1. zástupcem starosty Ing. Alexanderem Lochmanem, 
Ph.D., IČ 00231291, DIČ CZ00231291, bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 
číslo účtu: 27-2000922389/0800 
dále jen poskytovatel na straně jedné 
 
a  
 
…………………………………….. 
se sídlem …………………………., zastoupen ………………, IČ ……………., 
bankovní spojení: …………., číslo účtu: ………………….. 
dále jen příjemce na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

 
 

Čl. I 
Preambule 

Na základě žádosti příjemce ze dne ……… 2022 o poskytnutí dotace za účelem 
„podpory sportovní oblasti v MČ Praha-Čakovice“ z rozpočtu Městské části Praha-
Čakovice na rok 2023, ve výši …….. Kč na projekt s názvem „……………….“ rozhodlo 
Zastupitelstvo poskytovatele svým usnesením č……… ze dne 27. 2. 2023 o poskytnutí 
této dotace ve výši ………… Kč. 
 

Čl. II 
Poskytovaná částka 

Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci částku ve výši ……… Kč, která bude 
zaslána na výše uvedený účet příjemce, a to jako dotaci na podporu projektu/projektů 
příjemce uvedených v Čl. I této smlouvy. 

 
Čl. III 

Účel dotace 
Částka uvedená v Čl. II této smlouvy je poskytována na úhradu způsobilých výdajů 
v souladu s článkem V Programu pro poskytování dotací/návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Městské části Praha-Čakovice pro rok 2023 na podporu projektů 
příjemce uvedených v Čl. I této smlouvy. 
 

Čl. IV 
Doba pro předložení finančního vypořádání dotace 

Smluvní strany se dohodly, že příjemce je povinen vyúčtovat poskytnutou dotaci 
(předložit kopii všech daňových dokladů atd.) do 15. 12. 2023 s tím, že pokud 



2 

 

vynaložené náklady budou nižší než poskytnutá dotace, je příjemce povinen rozdíl 
poskytovateli vrátit, a to do dne 22. 12. 2023. 
 

Čl. V 
Povinnosti příjemce v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby – 

příjemce s likvidací 
V případě přeměny příjemce nebo zrušení příjemce jako právnické osoby s likvidací 
před finančním vypořádáním dotace má poskytovatel nárok na vrácení celé poskytnuté 
dotace.  
 

Čl. VI 
Porušení povinností příjemce 

Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy je 
považováno za závažné porušení a v takovém případě má poskytovatel právo 
požadovat vrácení poskytnuté dotace a příjemce povinnost celou poskytnutou dotaci 
neprodleně vrátit. 
 

Čl. VII 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po 1 podepsaném vyhotovení. 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, 
že ji neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že si smlouvu po jejím 
sepsání řádně přečetly a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části  

Praha-Čakovice 
 
Rozhodnuto orgánem městské části: Zastupitelstvo městské části Praha-Čakovice 
 
Datum jednání a číslo usnesení: 27. 2. 2023, ……………. 

V Praze dne____________________  V Praze dne _____________________ 
 
 
 
_______________________________  _______________________________ 

Městská část Praha-Čakovice  
Ing. Jiří Vintiška, starosta     
 
 
 
 
_______________________________   

Městská část Praha-Čakovice  
Ing. Alexander Lochman, Ph.D., 1. zástupce starosty 
 


	usn28800816_144352
	Tabulka_c._1_-_zadosti_nad_50_000_Kc_-_schvaluje_ZMC (1)
	Vzor_smlouvy_-_ostatni_oblasti_-_zadosti_nad_50_000_Kc_-_schvaluje_ZMC
	Vzor_smlouvy_-_sportovni_oblast_-_zadosti_nad_50_000_Kc_-_schvaluje_ZMC

